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6. klassi ühiskonnaõpetus 

 

Ühiskonnaõpetusel on tähtis koht õpilaste sotsiaalse kompetentsuse kujunemises. Ühiskonnaõpetus aitab õpilasel arendada ettevõtlikkust ning 

kujuneda ennast teostavaks, kaasinimesi arvestavaks, sotsiaalselt pädevaks ja toimetulevaks ühiskonnaliikmeks. Ühiskonnaõpetuse tunnis 

omandatud teadmised, oskused ja hoiakud seostuvad tihedalt teistes õppeainetes (ajaloos, geograafias, inimeseõpetuses jt) õpituga, olles aluseks 

elukestvale õppele. Põhikooli ühiskonnaõpetus käsitleb kõige üldisemal kujul ühiskonna toimimist, kodaniku seoseid ühiskonna 

põhivaldkondadega (majanduse, poliitika ja õigusega), ent ka suhteid teiste sotsiaalsete rühmadega. Kodanikuna mõistetakse demokraatliku 

ühiskonna liiget, kes suhtleb ühiskonna institutsioonidega oma huvide ja võimaluste alusel.  

 

Ühiskonnaõpetusel on tähtis koht õpilaste väärtushinnangute ja hoiakute kujunemises, nagu ettevõtlikkus, seaduste austamine, töökus, sooline 

võrdõiguslikkus, kodanikualgatus, sotsiaalne õiglus ja kodanike võrdne kohtlemine, inimõiguste austamine, mõistev suhtumine erinevustesse, 

tauniv suhtumine eelarvamustesse, säästlik suhtumine keskkonnasse, lugupidav suhtumine teiste rahvaste ja maade kultuuritraditsioonidesse ning 

soov neid tundma õppida; oma maa kultuuripärandi väärtustamine; teadvustamine, et kõikjal ei elata ühtviisi hästi jne. 

 

Ühiskonnaõpetuse eesmärk on praktiliste ülesannete, probleemide analüüsimise ja ainealaste põhimõistete omandamise kaudu saada tervikpilt 

ühiskonna toimimisest. Tähtsal kohal on igapäevaeluga seonduvate probleemide lahendamine ning asjatundlike otsuste tegemise oskuste 

omandamine, mis aitab õpilasel ühiskonnas toime tulla. Nii kujuneb õpilasel tervikpilt ühiskonnast, kus teadvustatakse inimtegevuse ja looduse 

vastastikust mõju ning väärtustatakse jätkusuutlikku eluviisi.  II kooliastmes tutvub õpilane oma lähiümbruse sotsiaalsete suhete süsteemiga, 

keskendudes sotsiaalselt erinevate isiksuste ja rühmade kooseksisteerimisele. Käsitelu keskmes on inimesed meie ümber, kool ning õpilase 

kodukoht.  

 

https://projektid.edu.ee/display/OKMV/8.+klassi+geograafia
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Hindamine 

Hindamisel lähtutakse põhikooli riiklikus õppekavas ja kooli õppekava üldosas sätestatust. Ühiskonnaõpetuses tuleb hindamisel II kooliastmes 

arutlusoskust kujundavaid ja kontrollivaid ülesandeid koostades järgida jõukohasuse põhimõtet märksõnadest lahendamist toetava selgituseni 

ning täpse juhendini. Kokkuvõtvaks hindamiseks sobivad arvamuslugu ja juhtumianalüüs, dokumendi ja kaardi tundmine, avatud ja etteantud 

vastustega ülesanded, mõiste ja selgituse kokkuviimine, teabe tõlkimine teise vormi (graafikust tabelisse vms) ning info leidmine, kasutamine ja 

rühmitamine.  

Teema: Demokraatia 

Õpitulemused: 

 -  Teab kodukohas tegutsevaid kodanikuühendusi ja -algatusi.  

 -  Teab lapse õigusi ja olulisemaid inimõigusi.  

 -  Teab, et kõik inimesed on seaduse ees võrdsed ja peavad seadusi täitma.  

 -  Mõistab, kuidas demokraatia põhimõtted saavad toimida koolis; toetab oma käitumise 

ja osalemisega koolidemokraatiat.  

 -  Teab Eesti riigi juhtimisega seotud põhiseaduslikke institutsioone ja olulisemaid 

ametikohti. 
 

Õppesisu: 

Kohalik omavalitsus, seadus, lapse õigused, 

peamised inimõigused, sõnavabadus ja selle 

põhimõtted, demokraatia, vabatahtlik tegevus, 

kodanikuühendus. Peamised põhiseaduslikud 

institutsioonid ja nende funktsioonid, 

õpilasomavalitsus, õpilaste osalemine koolielu 

korraldamises ja õpilasesinduses. 

Kooli sisekord (kodukord). 
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Teema: Allikad ja autoriõigused 

Õpitulemused: 

 -  Eristab fakti arvamusest, teab, mis tunnuste alusel hinnata allikate usaldusväärsust.  

 -  Teab, et autoriõigused on kaitstud seadusega ja autorile tuleb viidata. 

Õppesisu: 

Fakt, arvamus, allikas, argumenteerimine, 

autoriõigused, viitamine. 

Lõiming:  

Kirjandus, ajalugu, informaatika: Õpilane kirjutab usaldusväärseid allikaid ja viitamist kasutades arvamusloo, kus toob enda arvamuse 

põhjendamiseks sisse ka fakte. 

 
 

Teema: Kultuur 

Õpitulemused: 

 - Teab, et inimesed on erineva kultuuritaustaga, saab aru, kui kedagi kultuurilise 

erinevuse tõttu diskrimineeritakse ja otsib vajaduse korral abi.  

Õppesisu: 

Kultuur, religioon, võrdõiguslikkus ja sallivus; 

Õiguste, kohustuste ja vastutuse tasakaal. 
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 -  Teab, et iga inimene on käitumise, hoiakute ja panusega kultuurikandja ja -looja. Eestis ja õpilase kodukohas elavad rahvarühmad 

(sotsiaalsed, rahvuslikud, religioossed jm), 

sooline võrdõiguslikkus. 

pere ja suguvõsa, kogukond. 

 

Teema: Planeerimine ja tarbimine 

Õpitulemused: 

 -  Tunneb tervise- ja turvariske, oskab vältida ohtusid ja teab, kust abi otsida, kasutab 

turvaliselt dokumente ja pangakaarti.  

 -  Oskab oma aega ja raha planeerida, võimeid ja võimalusi arvestada.  

 -  Käitub teadliku tarbijana 

Õppesisu: 

Risk, turvalisus, aja- ja kulutuste planeerimine, 

tarbimine ja tarbija,  raha kasutamine, raha 

kogumine, säästmine ja laenamine, tarbimisotsuste 

mõju keskkonnale ja kogukonnale, elukutsed ja 

ettevõtted kodukohas.  

Elukutsed – teadmised ja oskused. Elukestev õpe.  

Teadlik, säästev tarbimine. Töökultuur ja tööeetika. 

Lõiming:  

Matemaatika: isikliku või pere eelarve koostamine.  
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Loodusõpetus: Tarbimise mõju loodusele. Õpilased uurivad ühe igapäevase eseme või toiduaine (nt šokolaad, teksad vms) tarneahelat ning 

toovad välja selle mõju keskkonnale ning ka alternatiivid, kuidas negatiivset keskkonnamõju vähendada. 

Ettevõtluspädevus: kohaliku ettevõtte külastamine, minifirma idee välja mõtlemine gruppides.  

 

 


